dalam suasana tersebut.

b. Bentuk Peradaban Hasil Riset Dari Para Ahli Dan Tokoh-

Tokohnya.

Dari hasil ijtihad dan riset para ahli ilmu pengetahuan dan

ulama atau cendekiawan muslim, berhasil menemukan berbagai

bidang ilmu pengetahuan, antara lain adalah :

1. Filsafat

a) Al-Kindi (194-260 H = 809 – 873 M) buku karanganya sebanyak

236 judul.

b) Al-Farabi, karyanya sebanyak 12 buah

c) Ibnu Bajah (beliau wafat tahun 523 H)

d) Ibnu Thufail (wafat tahun 581 H)

e) Al-Ghazali (450 – 505 H=1058 – 1101 M)

f) Ibnu Shina (370 – 428 H)

g) Ibnu Rusyd (520 – 595 H =1126 – 1198 M)

2. Kedokteran

Beberapa perguruan tinggi kedokteran yang cukup terkenal

berada di kota :

a) Yunde Shapur (Iran)

b) Harran (Syiria)

c) Baghdad

d) Para dokter dan ahli kedokteran yang terkenal antara lain :

e) Jabir Bin Hayyan (wafat tahun 161 H = 778 M), beliau dianggap

sebagai bapak ilmu kimai, buku karangannya sebanyak 500

judul.

f) Hunain Bin Ishaq (194 – 264 H = 810 -878 M), beliau seorang

ahli mata yang terkenal dan banyak menterjemahkan buku-buku

bahasa asing.

g) Thabib bin Qurra (221 – 228 H = 836 – 901 M)

h) Ar-Razi atau Razes (251 – 313 H = 809 – 873 M), karangannya

yang terkenal adalah bidang penyakit campak dan cacar yang

diterjemahkan ke dalam bahasa Latin.